
 
 

1 
 

 

 
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO PERMENTE EM SAÚDE DE HORIZONTE – NUEPS 

II ENCONTRO CIENTÍFICO E CULTURAL DE SABERES E PRÁTICAS EM SAÚDE DE HORIZONTE 
 

CHAMADA EXTERNA SIMPLIFICADA 

 EDITAL Nº 01/2025 – NUEPS 

 

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE TRABALHO E PRAZO DE VALIDADE DO EDITAL  Nº 
01/2025 – NUEPS 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE TRABALHO E PRAZO DE VALIDADE DO EDITAL Nº 

01/2025 

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE DE HORIZONTE – NUEPS  

 

No uso de suas atribuições, em conformidade com o edital Nº 01/2025 – NUEPS publicada 

no site oficial do município de Horizonte, dia 16 de julho de 2025, resolve:  

 

1- PRORROGAR as inscrições de trabalho do II ENCONTRO CIENTÍFICO E CULTURAL 

DE SABERES E PRÁTICAS EM SAÚDE DE HORIZONTE para dia 30 de novembro de 

2025. 

 

2- PRORROGAR O EVENTO DO II ENCONTRO CIENTÍFICO E CULTURAL DE 

SABERES E PRÁTICAS EM SAÚDE DE HORIZONTE para os dias 05 e 06 de fevereiro 

de 2026.  

 

        Ressaltamos que os autores e coautores que enviaram os trabalhos até dia 10 de outubro de 2025 

sendo o prazo final anterior do edital, os mesmos poderão reenviar dentro da nova data de prorrogação 

com as informações e/ou alterações que julgar necessário. 

 

 

_______________________________________ 

Natalia Lucia Lima de Oliveira 

Presidente da Comissão Avaliadora 

 


